

UPO voor WIA

Begrippen en uitkeringshoogte.

In dit document leggen we een aantal begrippen uit die je tegen kunt komen in het Uniform Pensioenoverzicht (UPO) van jouw WIA-verzekering. Daarnaast kun je de uitkeringshoogte bekijken van onze verschillende WIA-modules.

Algemene Begrippen

Arbeidsongeschikt

Je bent arbeidsongeschikt als je ziek bent en daardoor niet zoveel kunt verdienen als iemand die gezond is. UWV bepaalt wat je nog kunt verdienen in dezelfde of een andere baan, ook al ben je ziek. Dat is de restverdiencapaciteit: het bedrag dat je nog kunt verdienen.

UWV drukt de arbeidsongeschiktheid uit in een percentage. Dit percentage bepaalt of je recht heeft op een:

- uitkering van de overheid;
- inkomen bij arbeidsongeschiktheid van ons.

Arbeidsongeschiktheidspensioen

1-2-3 arbeidsongeschiktheidspensioen

Als je via je werkgever een of meer van deze verzekeringen bij a.s.r. hebt:

- WIA Excedent
- WIA Vaste Aanvulling
- WGA Gat Basis
- WIA AO minder dan 35%

Dan heb je recht op een aanvulling op de WIA-uitkering als je arbeidsongeschikt raakt. Dit noemen we het arbeidsongeschiktheidspensioen. Als dit voor je verzekerd is, staat het AO-pensioen ook vermeld op je UPO.

In Pensioen 1-2-3 lees je meer over wat je uit deze verzekering(en) krijgt als je arbeidsongeschikt bent. Meer informatie over alle onderwerpen lees je in laag 2 van Pensioen 1-2-3.

Goed om te weten: in tegenstelling tot een regulier pensioen wordt een arbeidsongeschiktheidspensioen alleen uitgekeerd voor het bereiken van de pensioenleeftijd. Daarna wordt dit pensioen vervangen door het opgebouwde pensioen en de AOW.

Loondoorbetaling

Als je ziek wordt, betaalt jouw werkgever de eerste twee jaar je salaris door. Vaak krijg je het eerste jaar 100% en in het tweede jaar 70% van je salaris. Vraag aan je werkgever hoe dit bij jou is geregeld.

Loongrens

De loongrens is het maximum salaris waarover je van de overheid een uitkering krijgt. Bijvoorbeeld een WIA of WW-uitkering. Op 1 januari 2024 is de loongrens € 71.628,84.

UWV

UWV staat voor Uitvoeringsinstituut Werknemersverzekeringen. UWV voert verschillende taken van de overheid uit, bijvoorbeeld het uitbetalen van uitkeringen zoals de WW en ook de WIA. Kijk voor meer informatie op www.uwv.nl.

WGA-vervolguitkering

WGA staat voor: Werkhervatting Gedeeltelijk Arbeidsgeschikten. Je krijgt een WGA-vervolguitkering als je:

- gedeeltelijk arbeidsongeschikt bent (minimaal 35%) of volledig arbeidsongeschikt bent maar niet duurzaam, en;
- jouw werkinkomen minder dan de helft is van de restverdiencapaciteit.

WIA-index

De overheid bepaalt elk halfjaar of de WIA-uitkering stijgt en met hoeveel procent. Dat is de WIA-index. Staat in jouw Overzicht inkomen bij Arbeidsongeschiktheid dat je inkomen stijgt met de WIA-index? Dan verhogen wij jouw inkomen bij arbeidsongeschiktheid met hetzelfde percentage als de overheid de WIA verhoogt.

De uitkeringshoogte bij de modules

Basismodule WIA AO minder dan 35%

Deze verzekering keert uit als je meer dan 15% arbeidsongeschikt bent, maar minder dan 35% arbeidsongeschikt. De maximale uitkeringsduur en tot wanneer wij uitkeren staat aangegeven in je UPO.

Hoe hoog de uitkering is hangt af van de mate van arbeidsongeschiktheid. Jouw uitkering bedraagt:

Arbeidsongeschiktheidspercentage

15-35%

Je ontvangt

Een aanvulling van 25% van het verzekerd salaris

De hier getoonde percentages kunnen afwijken van uw persoonlijke situatie omdat er met uw werkgever afwijkende afspraken zijn gemaakt.

Basismodule WGA Gat Basis

Deze verzekering keert uit als je:

- gedeeltelijk arbeidsongeschikt bent (minimaal 35% en maximaal 80% arbeidsongeschikt), en;
- een WGA-vervolguitkering krijgt.

Hoe hoog de uitkering is hangt af van de mate van arbeidsongeschiktheid. In deze tabel kun je zien welke uitkering bij welke mate van arbeidsongeschiktheid hoort:

Arbeidsongeschiktheidspercentage

0-35%

35-45%

45-55%

55-65%

65-80%

Je ontvangt

geen aanvulling

een aanvulling van 28% van het verzekerd bedrag

een aanvulling van 35% van het verzekerd bedrag

een aanvulling van 42% van het verzekerd bedrag

een aanvulling van 50,75% van het verzekerd bedrag

De hier getoonde percentages kunnen afwijken van uw persoonlijke situatie omdat er met uw werkgever afwijkende afspraken zijn gemaakt.

Basismodule WIA Excedent

Deze verzekering keert uit als je:

- minimaal 35% arbeidsongeschikt bent, en;
- een WIA-uitkering krijgt.

Hoe hoog de uitkering is hangt af van de mate van arbeidsongeschiktheid. In deze tabel kun je zien welke uitkering bij welke mate van arbeidsongeschiktheid hoort:

Arbeitsongeschiktheidspercentage	Je ontvangt
0-35%	geen aanvulling
35-45%	een aanvulling van 40% van het verzekerd bedrag
45-55%	een aanvulling van 50% van het verzekerd bedrag
55-65%	een aanvulling van 60% van het verzekerd bedrag
65-80%	een aanvulling van 72,5% van het verzekerd bedrag
80-100%	een aanvulling van 100% van het verzekerd bedrag

De hier getoonde percentages kunnen afwijken van uw persoonlijke situatie omdat er met uw werkgever afwijkende afspraken zijn gemaakt.

Basismodule WIA Vaste aanvulling

Deze verzekering keert uit als je:

- minimaal 35% arbeidsongeschikt bent, en
- een WIA uitkering krijgt.

Hoe hoog de uitkering is hangt af van de mate van arbeidsongeschiktheid. In deze tabel kun je zien welke uitkering bij welke mate van arbeidsongeschiktheid hoort:

Arbeitsongeschiktheidspercentage	Je ontvangt
0-35%	geen aanvulling
35-55%	een aanvulling van 50% van het verzekerd bedrag
55-100%	een aanvulling van 100% van het verzekerd bedrag

De hier getoonde percentages kunnen afwijken van uw persoonlijke situatie omdat er met uw werkgever afwijkende afspraken zijn gemaakt.